РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» марта  2023 года                                                                        № 159
г. Балей

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Балейский район», уполномоченных на их осуществление

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", решением Совета муниципального района «Балейский район» от 25 мая 2022 года № 136 «О признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Балейский район» от 25.11.2021г. № 13 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального района «Балейский район», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Балейский район», уполномоченных на их осуществление.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 15 февраля 2022 года № 89 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Балейский район», уполномоченных на их осуществление».
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
4. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января 2022 года.

Врио Главы муниципального района
«Балейский район»                                                                   В.А. Семибратов

Исп. Т.Н. Мухомодеева
тел. (30232)5-12-82

 (
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального района
«Балейский район»
от «
16
»
марта
 2023 года
 № 159
)

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Балейский район», уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории МР «Балейский район»
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Балейский район»
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (ст. 15);
2. Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ (ст. 72);
3. Постановление Правительства Забайкальского края от 16.02.2015 N 50 "Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципальных образований Забайкальского края"
4. Постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 28 мая 2013 года № 752 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль» на территории муниципального района «Балейский район»
5. Положение о муниципальном земельном контроле на территории МР «Балейский район», утвержденное Решением Совета МР «Балейский район» №557 от 29.06.2021г.

	2
	Муниципальный жилищный контроль на территории муниципального района «Балейский район»
	Отдел капитального строительства и ЖКХ администрации МР «Балейский район»
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (ст. 15);
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]2. Решение совета муниципального района «Балейский район» Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
в муниципальном районе «Балейский район»
№ 8 от 06 октября 2021 года

	3
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Балейский район»
	Отдел капитального строительства и ЖКХ администрации МР «Балейский район»
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (ст. 15);
2. Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (ст. 13)
3. Постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 25 декабря 2015 г. №850 «Об утверждении порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального района «Балейский район»;
4. Постановление администрации муниципального района «Балейский район»  от 29 января 2016 №18 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального района «Балейский район».
5.Решение совета муниципального района
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Балейский район»
 «Балейский район» № 50 от 28 декабря 2021 года

__________________________________________________________